
 

วันศุกรที ่24 กุมภาพันธ 2566

หลงัจากลงมาทดสอบแนวรับในกรอบใหญ

อาจดีดตัวขึ้นไปถึงแนวตาน 1,840 

ลงทุนบางสวนมาซือ้ตามแนวรับ

ขาดทุนเม่ือราคาลดลงต่ํากวา 1

1,820   

1,830 

2566 

ในกรอบใหญที่ 1,820 ดอลลาร ราคาทองคํามีสญัญาณการดีดตัวเกิดข้ึน 

840 ดอลลารในวันน้ีได โดยนักลงทุนที่รับความเสีย่งไดสูง

แนวรบัเทานั้น และขายทํากําไรเม่ือราคามีการดีดตัวเขาใกลแนวตาน

1,800 ดอลลาร 

  1,810 1,800 

1,840 1,850 

ราคาทองคํามีสญัญาณการดีดตวัเกิดขึ้น 

ที่รับความเส่ียงไดสูงอาจแบงเงิน

เขาใกลแนวตาน โดยตัด



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,833.79 

 

 21.681 

104.78 

1.0628 

34.76 

82.72 

33,269.05 

ยังไมมีประเด็นที่สนับสนุนราคาทองคําใน

ทางบวก ทั้งขอมูลดานการจาง

และการขยายตัวของ GDP ที่ 

กวาตัวเลขประมาณการครั้งที่ 

ดังกลาวก็ยังสะทอนเห็นวาเศรษฐกิจสหรัฐ

ยังคงแข็งแกรง   สวนราคาทอง

ไทยวันน้ีมีโอกาสปรับตัวลงนอยกวาตลาดโลก

จากเงินบาทที่ออนคาลง สามารถทยอยซื้อ

เพ่ือเลนรอบ 

สญัญานํÊามนั 

  

  

1,817.78 1,824.79 1,823

  917.32

21.266 21.511 21.325

104.31 104.50 104.

1.0578 1.0605 1.0598

34.49 34.66 34.72

80.59 80.60 82.45

32,799.02 33,175.39 33,156.41

ยังไมมีประเด็นที่สนับสนุนราคาทองคําใน

การจางงานที่ยังดูดี

ที่ 2.7% ซึ่งต่ํา

ตัวเลขประมาณการครั้งที่ 1 แตขอมูล

สะทอนเห็นวาเศรษฐกิจสหรัฐ

ราคาทองคําในประเทศ

นอยกวาตลาดโลก

สามารถทยอยซ้ือ
0.03%

-3.81%

0.32%

-0.97%

1.02%

-11.02%

-0.06%

ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญานํÊามนั Brent

ค่าเงินบาท

ค่าเงินยโูร

ดชันีดอลลาร ์

โลหะเงนิ

ทองคาํ

3.26 -1.96 

917.32 -1.74 

325 -0.216 

4.58 0.08 

598 -0.0008 

72 0.095 

2.45 1.84 

56.41 26.03 



 


